COMUNICADO Nº 71/2025-CEV/UECE
(23 de abril de 2025)

Dispõe sobre a relação Fiscais Substitutos para aplicarem

a prova objetiva da 1ª Fase do Vestibular 2025.2 da UECE

que acontecerá no dia 27/04/2025 (domingo) no

Campos do Itaperi e no Centro de Humanidades - CH da

UECE.

A Presidente da Comissão Executiva do Vestibular da Universidade Estadual do Ceará - CEV/UECE, no

uso de suas atribuições e considerando o Edital Nº 03/2025 – CEV/UECE, de 03/04/2025 que anunciou a

abertura das inscrições para fiscais do Vestibular 2025.2 da UECE, torna público a relação dos Fiscais

substitutos efetivados como fiscais na aplicação da 1ª Fase do Vestibular 2025.2 da UECE que acontecerá no

dia 27/04/2025 (domingo) no Campos do Itaperi e no Centro de Humanidades da UECE.

Dos Fiscais Selecionados

1. Este Comunicado é composto do Anexo Único que consta a relação com os nomes dos Fiscais Substitutos

selecionados para a aplicação da prova objetiva da 1ª fase do Vestibular 2025.2 da UECE com lotação no

Campus do Itaperi e no Centro de Humanidades.

1.1. Os ficais substitutos foram lotados mediante o surgimento de vagas nos locais de aplicação.

1.2. Os fiscais substitutos que assistiram a reunião tiveram prioridade no processo de substituição dos

fiscais selecionados que não pegaram o crachá.

Da Entrega dos Crachás

2. Entrega dos crachás dos Fiscais Substitutos selecionados na recepção da sede da CEV/UECE (Campus do

Itaperi), mediante apresentação de documento de identificação com foto, nos dias 24/04/2025 (quarta-

feira), das 13h às 19h e 25/04/2025, das 8h às 12h.

3. Os fiscais que não vierem buscar seus crachás no dia e horário estabelecido serão substituídos.

Fortaleza, 23 de abril de 2025

Profa. Germana Costa Paixão

Presidente da CEV/UECE

Comunicado Nº 71/2025-CEV/UECE, de 23/04/2025 - Dispõe sobre a relação dos Fiscais Substitutos selecionados para aplicarem a prova objetiva da 1ª Fase do Vestibular 2025.2 da UECE que
acontecerá nos dias 27/04/2025 (domingo) no Campos do Itaperi e no Centro de Humanidades da UECE.

Página 2 de 3

ANEXO ÚNICO DO COMUNICADO Nº xx/2025-CEV/UECE, DE 23/04/2025

Relação dos Fiscais Substitutos selecionados que aplicarão a prova objetiva da 1ª Fase do Vestibular 2025.2 da UECE
que acontecerá nos 27/04/2025 (domingo) no Campos do Itaperi e no Centro de Humanidades da UECE.

Ordem Nome Local de Aplicação

1 Abraao Lucas Silva dos Santos Campus do Itaperi - UECE

2 Alexandre Souza da Silva Junior Campus do Itaperi - UECE

3 Alice Soares de Queiroz Campus do Itaperi - UECE

4 Aline de Brito Almada Adao Campus do Itaperi - UECE

5 Aline Sousa de Castro Campus do Itaperi - UECE

6 Aluisio Ferreira de Lima Junior Campus do Itaperi - UECE

7 Ana Clara Cordeiro Lucas Campus do Itaperi - UECE

8 Ana Kassia da Silva Matos Campus do Itaperi - UECE

9 Ana Leticia da Silva Lima Ribeiro Campus do Itaperi - UECE

10 Ana Paula Rocha Joventino Campus do Itaperi - UECE

11 Ana Roberta Batista de Freitas Campus do Itaperi - UECE

12 Anabella Evangelista Teles Campus do Itaperi - UECE

13 Andre Luiz Accioly de Azevedo Filho Campus do Itaperi - UECE

14 Andrielen do Nascimento da Silva Campus do Itaperi - UECE

15 Angela Maria Saldanha Nobre Ferreira Campus do Itaperi - UECE

16 Antonia Bianca Braga de Oliveira Campus do Itaperi - UECE

17 Antonio Patrick Barbosa Gomes Campus do Itaperi - UECE

18 Brenda Lee Goncalves Costa Campus do Itaperi - UECE

19 Caren Cristine Oliveira Gomes Campus do Itaperi - UECE

20 Carla Cavalcante Hollanda Oliveira Campus do Itaperi - UECE

21 Carlos Gilson R do Nascimento Campus do Itaperi - UECE

22 Carolina Silva Batista Campus do Itaperi - UECE

23 Chayenne Uchoa de Carvalho Campus do Itaperi - UECE

24 Cristina Ferreira de Freitas Campus do Itaperi - UECE

25 Cristina Ferreira Lemos Campus do Itaperi - UECE

26 Daniel Pontes Gabriel Campus do Itaperi - UECE

27 Danilo Dutra da Costa Campus do Itaperi - UECE

28 Davi Mendonca Lima Campus do Itaperi - UECE

29 Dayana Sousa de Castro Campus do Itaperi - UECE

30 Diego Eanes Malheiro de Souza Campus do Itaperi - UECE

31 Eliane Sales Andrade Campus do Itaperi - UECE

32 Eliziane da Silva Morais Campus do Itaperi - UECE

33 Emilia Souza Rodrigues Campus do Itaperi - UECE

34 Felipe de Almeida Lopes Campus do Itaperi - UECE

35 Fernanda Ritanely Pereira Dantas da Silva Campus do Itaperi - UECE

36 Francisco de Assis Martins dos Santos Campus do Itaperi - UECE

37 Francisco Emanuel Pinheiro Cavalcante Campus do Itaperi - UECE

38 Gabriel Alves dos Santos Campus do Itaperi - UECE

39 Gabriel Lucas Silva dos Santos Campus do Itaperi - UECE

40 Gabriela Diniz Melo Campus do Itaperi - UECE

41 Germana de Oliveira Braga Campus do Itaperi - UECE

42 Graziella Ferreira de Souza Campus do Itaperi - UECE

43 Italo Maia da Costa Campus do Itaperi - UECE

44 Jaime Silva de Abreu Campus do Itaperi - UECE

45 Joana Erika Spinosa Neri de Moraes Campus do Itaperi - UECE

46 Joao Pedro Cordeiro Oliveira Campus do Itaperi - UECE

47 Joao Pedro Pontes Gabriel Campus do Itaperi - UECE

48 Kamila Gomes Cardoso Campus do Itaperi - UECE

49 Larah Silva Felix Campus do Itaperi - UECE

50 Leticia Braga Pires Campus do Itaperi - UECE

51 Lia Frota Catunda Rodrigues de Castro Campus do Itaperi - UECE

52 Lucas Soares Frota Campus do Itaperi - UECE

53 Luiz Pragmacio Telles Ferreira de Souza Campus do Itaperi - UECE

54 Marcus Vinicius Ferreira da Silva Campus do Itaperi - UECE

55 Maria Guedes Lima de Brito Campus do Itaperi - UECE

Comunicado Nº 71/2025-CEV/UECE, de 23/04/2025 - Dispõe sobre a relação dos Fiscais Substitutos selecionados para aplicarem a prova objetiva da 1ª Fase do Vestibular 2025.2 da UECE que
acontecerá nos dias 27/04/2025 (domingo) no Campos do Itaperi e no Centro de Humanidades da UECE.

Página 3 de 3

Ordem Nome Local de Aplicação

56 Maria Helena Lopes Mendes Campus do Itaperi - UECE

57 Maria Tatiana Felix dos Santos Campus do Itaperi - UECE

58 Mariana Vitoria Silva Felipe Campus do Itaperi - UECE

59 Matheus Sousa Vieira Campus do Itaperi - UECE

60 Mirela Rodrigues de Oliveira Campus do Itaperi - UECE

61 Natalia da Silva Oliveira Campus do Itaperi - UECE

62 Orlando Viana de Almeida Campus do Itaperi - UECE

63 Priscila Maria Mesquita Gomes Figueiredo Campus do Itaperi - UECE

64 Raphael Mourao do Nascimento Campus do Itaperi - UECE

65 Rita Maria Lima Rebouças Campus do Itaperi - UECE

66 Robson Liberato Rebouças Campus do Itaperi - UECE

67 Sabrina de Sousa Paulino Campus do Itaperi - UECE

68 Sabrina Maria Gomes Monteiro Campus do Itaperi - UECE

69 Sara Ingrid Caetano Gomes Barbosa Campus do Itaperi - UECE

70 Thatiane Ribeiro Felix Campus do Itaperi - UECE

71 Vitoria de Sousa Bezerra Campus do Itaperi - UECE

72 Viviane Barbosa Holanda Campus do Itaperi - UECE

73 Walesca Almeida da Silva Campus do Itaperi - UECE

74 Adriana Cordolino Viana Centro de Humanidades - UECE

75 Carlos Heitor Sales Lima Junior Centro de Humanidades - UECE

76 Eduarda dos Santos Lemos Centro de Humanidades - UECE

77 Eduarda Nattaly Ferreira Nobre Santos Centro de Humanidades - UECE

78 Gabrielly Leticia Silva de Lima Centro de Humanidades - UECE

79 Leticia Cristina Matos Costa Centro de Humanidades - UECE

80 Luciana Gomes de Sousa Centro de Humanidades - UECE

81 Lucianna Souza Pinto Centro de Humanidades - UECE

82 Luciano Ferreira de Freitas Centro de Humanidades - UECE

83 Luiza Thaina Moreira de Holanda Centro de Humanidades - UECE

84 Luysa Rodrigues dos Santos Centro de Humanidades - UECE

85 Marcos Bryan Silva Figueiredo Centro de Humanidades - UECE

86 Marcos Rodrigues da Silva Centro de Humanidades - UECE

87 Maria Eduarda Albuquerque Braga Centro de Humanidades - UECE

88 Maria Helena da Silva Moura Centro de Humanidades - UECE

89 Paulo Emerson Ferreira Mavinier Centro de Humanidades - UECE

90 Priscilla Nascimento dos Santos Centro de Humanidades - UECE

91 Renata Karen Sales de Sousa Centro de Humanidades - UECE

92 Samuel da Silva Bernardo Centro de Humanidades - UECE

93 Tais Amorim Lindoso Centro de Humanidades - UECE

94 Talita Cavalcante de Sousa Centro de Humanidades - UECE

95 Valeria Sales Andrade Teixeira Centro de Humanidades - UECE

96 Yasmim Lopes Rodrigues Centro de Humanidades - UECE